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F. t. finanslov for 2001 

akkumulerede udsving kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet for 2001 foreligger. 
Saldoen for de akkumulerede udsving er ultimo 1999 opgjort til 42,0 mill. kr. 

Økonomistyrelsen er registreret i henhold til lov om merværdiafgift. 
Omlægningen af SCR til tilpassede standardøkonomisystemer (Navision Stat) gennemføres 

inden for de økonomiske rammer, der er udstukket i Akt 207. Dette indebærer, at finansieringen 
sker dels på grundlag af indtægterne på ved salg af systemydelser, dels af Økonomistyrelsens 
videreførselsbeløb. Hertil kommer institutionernes betaling for ydelser, der ligger ud over den 
standardydelse 0konomistyrelsen yder uden beregning i henhold til forudsætningerne i Akt 207. 

Omlægningen fra SCR, til Navision Stat forløber planmæssigt, med 23 institutioner i 1999, 
der optrappes til 60-80 institutioner i 2000. Erfaringerne fra omlægning af de første institutioner 
fra SCR til Navision Stat viser dog, at kravene til Økonomistyrelsens bistand til departementer 
og institutioner i forbindelse med omlægningen er mere omfattende end forudsat. Hermed menes, 
at en effektiv implementering af Navision Stat stiller krav til en veldokumenteret og indarbejdet 
metode for at nå de vitale aspekter igennem i forbindelse med omlægningen. Desuden stiller 
implementering af et lokalt økonomisystem særlige krav om tekniske og økonomifaglige kom- 
petencer samt ikke mindst projektledelsesmæssig kunnen. Hvortil kommer, at opgaven har et 
betydeligt omfang. I det hidtidige projektforløb må konstateres, at departementer og institutioner 
i mindre omfang end forventet kan påtage sig disse opgaver. Økonomistyrelsen har derfor ud- 
viklet den fornødne metode og kompetence til at kunne bistå de enkelte ministerier og institu- 
tioner med en effektiv omlægning til Navision Stat. Derfor udvides Økonomistyrelsens imple- 
menteringsleverance i forhold til den arbejdsdeling, der var forudsat i Akt. 207. Merudgiften i 
forbindelse hermed finansieres dels via særskilt betaling fra institutionerne, dels over Økonomi- 
styrelsens samlede økonomi. 

Udover ovennævnte systematisering og tilpasning af implementeringsopgaverne vedrørende 
omlægning af en institution fra SCR til Navision Stat har Økonomistyrelsen søgt at tydeliggøre 
0konomistyrelsens leverance i forbindelse med omlægningen, således at der fra projektets start 
i den enkelte institution er klarhed om udgifter, der er forbundet med omlægningen til Navision 
Stat og de deraf afledte yderligere opgaver. 

Økonomistyrelsen vil i styrelsens virksomhedsregnskab i de kommende år redegøre for øko- 
nomien vedrørende projektet med omlægningen af SCR til Navision Stat, herunder hvordan fi- 
nansiering af Økonomistyrelsens udgifter tilvejebringes sammenholdt med forudsætningerne i 
Akt. 207. 

Udgifter vedrørende vedligeholdelse og udvikling af ny funktionalitet på den nye system- 
platform afholdes inden for den årlige økonomiske ramme for systemaktiviteter. Omlægningen 
af økonomisystemerne afføder, som nævnt i aktstykket et behov for udvikling og tilpasning af 
de øvrige centrale systemer, herunder Statens Budgetsystem, Betalingssystemerne, Statens kon- 
cernsystem og Statens Centrale lønsystem/Statens LønSystem. Udgifterne hertil er for år 2001 
indarbejdet i bidraget. 

Overgang til Navision Stat og dermed udfasning af SCR forventes afsluttet i 2003, mens SCL 
forventes erstattet af Statens LønSystem (SLS) med udgangen af 2002. 

Budgetteringsforudsætninger. 
Prisstrukturen for Økonomistyrelsens ydelser m.m. tilpasses i 2001, dels som følge af over- 

gangen til fuld brugerfinansiering for Økonomistyrelsens samlede virksomhed, dels som følge af 
præcisering af arbejdsdelingen mellem Økonomistyrelsen og ministerierne/institutionerne i for- 
bindelse med gennemførelse af Navision Stat. Økonomistyrelsens betalingsordning vil fra 2001 
indeholde følgende elementer: 

a. Økonomiforvaltning (regel- og myndighedsopgaver i relation til den statslige økonomifor- 
valtning, statens indkøbspolitik, statsregnskab, central betalingsformidling, SB og trykning 
af bevillingslove og statsregnskabet) 

b. Økonomiydelser (SCR, Navision Stat og Concorde) 
c. Lønydelser (SCL, lokalt rapporteringsværktøj og statistik) 
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